

Zielone Miasta - w stronę przyszłości

2015-09-16

Trwa druga edycja konkursu *Zielone miasta - w stronę przyszłości*, organizowanego przez Ministerstwo Środowiska, skierowanego do miast, które prowadzą działania na rzecz ochrony środowiska. Konkurs promuje nowoczesne, ekologiczne inwestycje w różnych obszarach życia miejskiego oraz działania zmierzające do zrównoważonego rozwoju miast.

W konkursie mogą wziąć udział miasta na prawach powiatu i gminy miejskie, których przedsięwzięcia lub inwestycje rozpoczęły się nie wcześniej niż w 2006 r., a zakończyły co najmniej 1 miesiąc przed złożeniem wniosku konkursowego.

Konkurs jest przeprowadzany w trzech kategoriach:

- **Środowisko a zdrowie:** Przedsięwzięcia lub inwestycje, które bezpośrednio wpływają na zdrowie mieszkańców, w szczególności z dziedziny zrównoważonego transportu, zieleni w mieście i ochrony powietrza,
- **Oszczędzanie zasobów:** Przedsięwzięcia lub inwestycje, które wpływają na oszczędzanie zasobów naturalnych, w szczególności z dziedziny gospodarki wodno-ściekowej i ochrony wód, gospodarki odpadami, efektywności energetycznej,
- **Edukacja ekologiczna:** Przedsięwzięcia lub inwestycje edukacyjne zrealizowane przez miasta, promujące zachowania proekologiczne wśród mieszkańców.

Inspiracją do powstania konkursu *Zielone miasta - w stronę przyszłości* jest koncepcja Zielonej Stolicy Europy - *European Green Capital* - stworzona w 2008 r. przez Jüri Ratasa, burmistrza Tallina w Estonii. Idea ta ma na celu całościowe ulepszenie stanu środowiska miejskiego poprzez takie działania jak: powiększanie terenów zielonych, wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami, zrównoważonego transportu czy ograniczenia hałasu.

Do tej pory odbyło się już sześć edycji konkursu *European Green Capital*, a Zielonymi Stolicami Europy zostały: Sztokholm, Hamburg, Vitoria, Nantes, Kopenhaga i Bristol.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 12 października 2015 r. Więcej informacji o konkursie w serwisie internetowym zielonemiasta.eu.

